



EXCMO AYUNTAMIENTO DE JAEN

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2018

Fecha de listado igual a: 31/12/2018

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Total Capítulo 1 Impuestos directos.	42.601.996,98	42.601.996,98 0,00	0,00 0,00	42.878.754,57 42.720.288,61	46.491,38 0,00	6.256.773,05 36.575.490,14	36.575.490,14 111.974,58	36.463.515,56 100,28%	-118.291,63 85,35%
Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.	2.690.200,85	2.690.200,85 0,00	0,00 0,00	4.115.964,99 4.091.997,61	0,00 0,00	23.444,15 4.092.520,84	4.092.520,84 23.967,38	4.068.553,46 152,11%	-1.401.796,76 99,43%
Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	7.610.958,07	7.993.948,08 382.990,01	0,00 0,00	15.088.512,07 15.043.737,44	3.032,81 0,00	4.423.539,37 11.400.779,95	10.661.939,89 41.741,82	10.620.198,07 188,19%	-7.049.789,36 70,60%
Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.	30.265.589,52	32.748.676,49 2.483.086,97	0,00 0,00	33.976.107,63 33.470.055,19	0,00 0,00	2.776.414,19 31.207.951,10	31.199.693,44 506.052,44	30.693.641,00 102,20%	-721.378,70 91,70%
Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.	81.184.339,93	81.184.339,93 0,00	0,00 0,00	1.076.288,35 1.065.911,25	0,00 0,00	836.145,32 240.143,03	240.143,03 10.377,10	229.765,93 1,31%	80.118.428,68 21,56%
Total Capítulo 6 Enajenación de inversiones reales.	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	6.812,57 6.812,57	0,00 0,00	6.812,57 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00%	-6.812,57 0,00%
Total Capítulo 7 Transferencias de capital.	0,00	1.129.284,29 1.129.284,29	0,00 0,00	1.129.284,29 956.711,81	0,00 0,00	494.511,84 634.772,45	634.772,45 172.572,48	462.199,97 84,72%	172.572,48 48,31%
Total Capítulo 8 Activos financieros.	12.000,00	43.643.584,57 43.631.584,57	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00%	43.643.584,57 0,00%
Total Capítulo 9 Pasivos financieros.	0,00	1.334.489,84 1.334.489,84	0,00 0,00	40.320.752,74 39.352.464,46	0,00 0,00	13.337.783,68 26.982.969,06	26.982.969,06 968.288,28	26.014.680,78 2948,88%	-38.017.974,62 66,11%
Total Ingresos	164.365.085,35	213.326.521,03 48.961.435,68	0,00 0,00	138.592.477,21 136.707.978,94	49.524,19 0,00	28.155.424,17 111.134.626,57	110.387.528,85 1.834.974,08	108.552.554,77 64,08%	76.618.542,09 79,40%